

RAPORT SYTUACYJNY

kolejne przypadki martwych dzikich ptaków na Jeziorze Dąbie (woj. zachodniopomorskie)

9 listopada br. Ochotnicza Straż Pożarna w Lubczynie podczas sprawdzania linii brzegowej Jeziora Dąbie (na odcinku Czarna Łąka-Lubczyna-Inoujście) pod kątem obecności padłego ptactwa, stwierdziła ok. 300 martwych ptaków (kaczek jednego gatunku).

Martwe ptaki znajdowały się na całej długości linii brzegowej, w skupiskach różnej wielkości (od 2-6 do 30 sztuk). W pierwszej połowie bieżącego tygodnia w rejonie m. Lubczyna ujawniono ponad 20 przypadków padłych ptaków.

7 listopada Główny Lekarz Weterynarii poinformował o potwierdzeniu wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), podtypu H5N8 w próbkach pobranych od padłych 5 dzikich kaczek i 1 mewy znalezionych 29 października br. na brzegu Jeziora Dąbie w m. Lubczyna (w tym miejscu znajdowało się około 50 sztuk padłych ptaków).



Źródło: Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie.

PODEJMOWANE DZIAŁANIA

- Aktualnie, według informacji WCZK Szczecin, trwają **przygotowania do wyzbierania i utylizacji znalezionych padłych ptaków**.
- W ocenie kontrolujących ochotników straży pożarnej, **liczba martwych ptaków w tym rejonie jest wyższa**, jednak gęste trzcinowiska uniemożliwiają dokładną lokalizację i zliczenie przypadków.
- Główny Lekarz Weterynarii, w związku z potwierdzeniem ogniska wirusa grypy ptaków, polecił 7 listopada wojewódzkim lekarzom weterynarii m. in. egzekwowanie w nadzorowanych podmiotach hodowli rygorystycznego **przestrzegania zasad bioasekuracji** celem ochrony utrzymywanego drobiu przed zakażeniem wirusem grypy ptaków oraz **analizowanie na bieżąco powiadomień w systemie TRACES** o przesyłkach drobiu i produktów pozyskanych od drobiu pochodzących przede wszystkim z Węgier, jak również innych państw, w których stwierdzono wystąpienie HPAI w ostatnim czasie.
- Rządowe Centrum Bezpieczeństwa na bieżąco monitoruje sytuację pozostając w stałym kontakcie z CZK Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.